De hoc q̄ est mater dei.

XLVII

sanct⁹ supueniet i te. **I**te Es. xl. Reges et
sup ī spūs dñi tē. **M**aud dubiū quin etiā
sup eā. De q̄rto dī Es. xliij. Maestas dñi
ingressa cī tēplū ad viam portę q̄ respic̄ ad
orientē. Et post seque. Et repleta ē gloria
st̄ glātio tpalis nō nisi ex vna pīsona sola:
s̄ in diuinū nō cī maternas: s̄ tñ pīnī-
tas: ḡ expīliū illaz glātione rep̄sentabit
homo pī dei q̄ homo mater dei: ḡ esset dis-
gnus t nobilis esse patrē q̄ matrē dei: ḡ
hec nō est maior grā que pīcipari possit a
pura creatura. **I**tem as supia q̄stūm cū
post pīprietates immediate fīnt appropria-
tio. q̄ post cōiunctionē pīprietati immi-
diata est pīcipiatō cōiunctionē: t sic post fieri
deū ēē fieri oīpotētē summe sapiētē sum-
me bonū. **C**ōrta pīdicta obijcit i hīc mo-
dū. Inter matrē t filiū est cōiunctio sub-
stantialis: nisi patrē t filiū adoptiū est pī-
cipatio accidentis: ḡ magis est cē matrē dei
pī naturā q̄ esse filiū dei p adoptionē.
Item inter esse filiū dei per naturā t cē
deū: t esse filiū dei per adoptionē: t nō esse
deū. mediuū est esse matrē dei per naturā t
nō esse deū: ḡ immediate post esse deū ē esse
matrē dei. **I**te quicq̄ claudit alterum
in se plus ē eligendū q̄ illud q̄d nō claudit
alterū in se: s̄ esse matrē per naturā necesa-
rio claudit in se esse filiū per adoptionē: ḡ
plus ēesse matrē dei q̄ esse filiū dei p adop-
tionē. **I**te adq̄ sequit⁹ magis bonum
illū plus ē eligendū ad esse matrē dei: seq̄
tū māius bonū q̄ ad ēē angelū: ḡ hoc me-
lius est: t magis eligendū. **M**inor pīz: q̄
ad esse matrē dei: seq̄tū. **E**sse dominiā oīum
angelorū. **I**tem cā inquātū cā dignior ē
t effect⁹ inquātū effectus: ḡ dign⁹ ē esse
cāz bonī q̄ cōcausati bono: s̄ mater dei cā
est t origo dei bīn id q̄d natūm est: frāt̄ aut̄
deū nō est origo vel cā dei s̄ causat⁹ ab eas
deū origine: ḡ plus ē esse matrē dei q̄ frā-
tēm dei. **I**te mater respecti filiū dei dis-
cit relationē suppositionis: frāt̄ aut̄ equi
parant. vñ dī **D**euter. v. **H**onorū pīz t
matrē. non aut̄ est pīceptum de frātib⁹ ho-
norādis. **M**ansellū est ḡ pī plus ē esse ma-
trē dei q̄ frāt̄. **I**tem s̄ beata vñgo fieret
spūlūtū tunc esse ipa t ipse: t sic effet cō-
fuso sexus. **I**te s̄ duo filiū essent effera-
ter major: q̄ effet filiū pīis t alter minor: q̄
effet filiū mīris bīc vñginitis. **I**te q̄ nō
possit homo esse pater dei sic probat. **D**icit
pīs q̄ masculus est q̄ generat in alio: ḡ ille

Quod est mater et virgo.

qui esset pater dei aut generaret in alio aut in seipso. Si in alio ḡ duo: unus generas in alio et viñ vel una generas ab altero: ḡ esset ibi masculus et feminā. Si aut ille par generaret in seipso: ḡ non esset masculus: ḡ nec pf. Itē tūc non esset rō q̄re plus dicere p̄ ter p̄ mat. Itē cū non sit in viro loc⁹ cōceptionis et formationis et nutritionis: si si eret subita formatio nō esset ḡnatio. Itē cū sit ibi organi p̄tus: indifferē esset ratio virginitatis: et sic non esset filius virginis. Item esset nec pater nec mater. Itē sic esset exclusus sexus feminus ab incarnatione: cum incarnatum non esset feminā: nec de feminā incarnatum. Ex his manifestū est q̄ maior gratia nō pot intel̄ligi pure creature participari q̄ esse mātre dei. Vt̄ hoc est p̄ulegium beatissime virginis domine nostre.

Qd̄ est mater et virgo. Cap. clxxv.

Equif videre de illo p̄ulegio q̄d̄ est mater et virgo. De q̄ q̄nt p̄mō q̄lī ponat inter p̄ulegia gratie: cū non videat esse gratuitū: qd̄ si p̄ba. Ut̄q̄ p̄t non esse fine p̄t. Celle virgine et esse mātrē: neum p̄t esse gratuitū. Itē quē liber p̄ sc̄i copatit p̄ccati mortale: ḡ et totū. Item ex duobus indifferētib⁹ nō sit viñm gratuitū. Ex his videtur q̄ nō debeat p̄ni pro p̄ulegio. Item q̄ nō cōueniat soli: videtur philosophus dicit q̄ sexus est in plantis et in planta mascula; planta feminina: tñ planta generat plātūm sine corruptione vel cōmixione: ḡ ibi sumul est virgo et mater. Item ecclesia est mater et virgo: ḡ non solum beata v̄go. Si dicatur q̄ ecclesia dicat mater et v̄go sp̄ualiter: nūc hec nobilior et verior et perfectior est maternitas et virginitas spiritualis: q̄ corporalit̄: ḡ ecclesia virtus et nobilius et perfectius dicitur mater virgo: q̄ beata v̄go. Itē virgo nūbenē in charitate nullā perdit virtutem si p̄s habuit virginitatem viruſas: ḡ et adduc habet: et sit mater: ḡ habet et maternitatem et virginitatem simul: ḡ est virgo. Item quicquid est in inferioribus pertinet ad dignitatem est et in superioribus sed angelus non generat angelus: ḡ hoc nō pertinet ad dignitatem: ḡ in hoc non debet esse p̄ulegium. Contra: homo est dignissima creatura: ḡ generatio hominis est nobilius effectus generationis: ḡ ges-

neratio nobilissimi cuiusdam homis ē effectus nobilissim⁹: s̄ nobilissimus nō est nisi nobilissime substantie. iuxta illud Lue. vñ. viñqueq; arbor et fructu suo cognoscuntur: ḡ generatio nobilissimi homis erit effectus nobilissimus: vel nobilissimi hominē generantur: s̄ yñus solus est homo nobilissimus: ḡ yñi soli cōuenit esse matrem illius: ḡ huiusmodi maternitas est p̄ulegium yñus solus. Itē effectus huiusmodi generationis fuit p̄fectio in summo: ḡ et genera-
ratio p̄fecta est in summo: s̄ p̄fectio est ge-
neratio yñi yñus de vno q̄ vbi vñ de duos
bus: ḡ in ista generatione debuit esse yñus de vno: ḡ illa fuit mater et virgo. Itē ad perfectissimā generationē binā naturā ses-
quā perfectissima maternitas: s̄ p̄fectio et nobilior est maternitas cū incorruptionē
q̄ cū corruptione: s̄ ista fuit perfectissima:
ḡ debuit esse cū virginitate. Item quic-
quid est in arte exemplari diuina totū de-
bet esse declarati et exemplati in exemplo
creato: ḡ et generatio diuina aliquod dī ha-
bere exēplū in natura: s̄ ibi yñus de vno
diuina corrupcio vel cōmixio: ḡ et
hic yñus de yñus sine corruptio: ḡ erit ma-
ter virgo. Itē prima dignitas in diuina
est q̄ est cōmunicabilit̄ creaturis est a quo
fit viñm gratuitū. Ex his videtur q̄ nō
debet p̄ni pro p̄ulegio. Item q̄ nō
cōueniat soli: videtur philosophus dicit q̄
sexus est in plantis et in planta mascula; pla-
nta feminina: tñ planta generat plātūm sine
corruptione vel cōmixione: ḡ ibi sumul est
minore p̄ulegium est esse bona. Itē de-
meliors est mundo: ḡ plus est generare deū
q̄ creare mundū. Itē virginitas prout
fuit in b̄a virginē fuit recessus ab oī malo.
Maternitas dei fuit ei collatio oī boni: ḡ
omne eligendū et omne appetendū intelligi-
tur in hoc p̄ulegium. Item q̄ hoc fos-
sum cōueniat b̄aissime v̄gini p̄batur et mo-
do. Itē. Ante q̄ parturire peperit et.
Et infra. Quis audiuit talia et. Itē ec-
clesia cantat. Nec p̄mā simile v̄sa ē nec ha-
bere sequētum. Item dionysius. Qz hoc
erat oīm nouor nouissimum. Ad hoc dis-
cimus q̄ p̄ulegium est beatevirginis q̄ sit
mater dei et virgo et sua virginitas nec sua
maternitas fuit indifferē: s̄ virgo mes-
ritorum. Eius enim virginitas fuit perfe-
ctissima integratas cordis et corporis proce-
dens ex radice summe charitatis. Eiusq;

Quod est virgo virginū.

XLVIII

maternitas sibi fuit meritum: q̄ ipsa de cō- alie autem continentē patiebantur et non
gruo: incurrit fieri mater dei merito fidei sp̄ei abducebātur quod est virtus castitatis: ḡ et caritatis et sic excellētissime humilitatis. Ex his etiam patet solutio ad obiecta nes in continētia. Contra: genitus a de ecclesia et de planta. Ecclesia enī non habet in omnibus mēbris integratam carmen recepti: et notat habitudinem gignentis ad genitum vel econverto: s̄ beata virgo ē mater omnium virginitatis que prima sine precepto. cōfilio: vel exemplo: gloriosissim⁹ virginitatis manus deo obtulit: per qd̄ et omnes virgines per imitationē in virginitate genuit: ḡ et soli conuenit q̄ sit virgo virginiū. Item si notetur ibi excellētissime cum alijs cōmuncis et insuper istam p̄ulegatam singularitatem. Sed nec etiam planta suo modo habet virginitatem et fecunditatem. Et quidem suōmodo virginitas et maternitas dici possit: si simul virorem florationis cum partu fructificationis resuruerit: ut dicere possit. Quod mei fructus: sicut amigdalu: illud qd̄ viginis matris figura fuit quodā modo sub ymbria et emigante futuri b̄iam regnum presentauit.

Qd̄ est virgo virginū. Cap. lxxvi.

Uncrestat videre de illo p̄ulegio q̄d̄ dicatur virgo virginū. Contra qd̄ sic obiectur. In huiusmodi locutio-
niduo notatur excellētia vt flores sunt qua-
si dicat excellētis omnes flores. Similiter rex regum et dominus dominū. Cum ergo nihil excellat seipsum: nihil est virgo virginū. Si dicat q̄ excellit omnes virginēs a se virginē a se. ita. ḡ excellit xp̄m in vir-
ginitate: quod est fallitum. Item secundū si dicitur virgo virginū nō q̄ excellat seipsum vel deūm vel xp̄m: sed inferiores se. sic et beata virgo Katherina possit dici virgo virginū. Quare ḡ huiusmodi designatur habitudo. Et si dicatur q̄ habitudo originis sit fuisse virgo virginū: id est virgo origo vel ma-
ter omnium virginū: fin hoc ea debet. Quare nō dicat inf matrū. Cap. clxxvii.

Utra p̄dicta q̄r̄ qd̄ br̄issima vir-
go nō dicit inf matrū sic dī virgo dī
m̄. Sicut enim excellit oīs viginēs in
q̄ incontinētia est qui patitur et deducit
eginitate: ita et oīs inf eo in maternitate
citur: cotiens qui patitur et nō deducit.

Itē a digniori debet fieri denicatio. Di-
fensibilis qui nec patitur nec deducit.
Sed beata virgo ab opposito virginitatis
dignior est excellētia maternitatis in be-
ne partebatur nec deducibatur: ḡ fuit in/
ta v̄gine q̄ excellētia virginitatis: ḡ poti-
sensibilis: sed insensibilis non est virtus;